
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2017  № 56-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципальной 

XIII научно-практической 

конференции школьников  

"Меня оценят в XXI веке" 

 

 С целью приобщения обучающихся к познавательной, исследовательской 

и творческой деятельности в различных областях знаний 08 февраля 2018 года 

проведена XIII муниципальная научно-практическая конференция школьников 

по исследовательской работе "Меня оценят в XXI веке" (далее Конференция). 

 В работе конференции принял участие 41 обучающийся из 8 

образовательных организаций, в том числе 4 филиалов и МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки: МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ CОШ №1 с. Возжаевки и 

филиалов №1, №3, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ 

СОШ с. Томичи, МОАУ СОШ с. Лохвицы и филиала Некрасовского, МОБУ 

СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с. Успеновки.  

 Призерами конференции стали 29 обучающихся. Первых мест – 8 (8 

обучающихся), вторых мест – 10 (11 обучающихся), третьих – 11 (11 

обучающихся). 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги XIII муниципальной научно-практической конференции 

школьников по исследовательской работе "Меня оценят в XXI веке" по 

секциям: 

 Социально-психологическая: 

I «Профессия учитель: сквозь призму времен, людей, событий», 

Шевченко Светлана, 10 кл. МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

II «Роль женщины в политике», Шайдурова Маргарита, 10 кл. МОАУ 



СОШ №1 с. Возжаевки; 

III «История Великой Отечественной войны в юбилейных монетах», 

Ветрова Яна, 9Б кл. МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

 Опытно-исследовательская: 

I «Сортоизучение свеклы», Яшина Ольга, 9кл. МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

II «Определение видового разнообразия фиалок на территории школьного 

двора», Надцонова Ангелина, 7 кл. МОБУ СОШ с. Никольского; 

III «Оценка декоративных качеств коллекции сортов циннии», Бугаева 

Алѐна, 9 кл. МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 Лингвистическая: 

I «Перевод рекламных слоганов», Дементьева Алина, 8 кл. МОАУ СОШ 

с. Кустанаевки; 

II «Методы запоминания английских слов», Поленова Алина, 10 кл. 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

III «Слова паразиты», Раткина Юлия, 6 кл. МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №3; 

 Эколого-биологическая: 

I «Влияние применения сока алоэ на прорастание семян овощных 

культур», Белковец Юлия, 9 кл. МОБУ СОШ с. Никольского; 

II «Пауки и паутина», Номоконов Лев, 5 кл. МОАУ СОШ с. Лохвицы 

филиал Некрасовский; 

III «Воздействие музыки на человека», Шевелев Кирилл, воспитанник 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

 "Первые шаги" - I: 

I «Живая и мѐртвая вода в сказке и в жизни», Зитерев Александр, 4 кл. 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

II «Напиши мне письмо, хоть две строчки всего!», Разумных Анастасия, 4 

кл. МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

III «Выведение цыплят в домашних условиях», Красных Маргарита, 2 кл. 

МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский; 

 "Первые шаги" - II: 

I «Влияние подкормки на урожайность картофеля», Жиляев Юрий, 4 кл. 

МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

II «Изучение образа жизни и поведения птиц в с. Великокнязевки в зимнее 

время года», Роспотнюк Дана, 4 кл. МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

III «Изготовление и применение вторичной бумаги в домашних условиях», 

Фролова Елизавета, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1; 

 "Первые шаги" - III: 



I «Речевая агрессия среди младших школьников», Распопов Егор, 2А кл. 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1; 

II «Близнецы. Одинаковые или разные?», Никулина Алина, Никулина 

Виктория, 4 кл. МОАУ СОШ с. Томичи; 

III «Зимующие птицы – как им помочь?», Копытова Мария, 3 кл. МОАУ 

СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский; 

 Историко-краеведческая: 

II «Один из тысячи солдат…», Шумилова Юлия, 8 кл. МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

III «Рождество Христово: его традиции», Претцер Мария, 10 кл. МОАУ 

СОШ с. Лохвицы; 

 Физико-математическая: 

I «Способы измерения времени», Панасюк Светлана, 8 кл. МОАУ СОШ 

с. Васильевки; 

II «Удивительный мир зазеркалья», Алимов Фѐдор, 5 кл. МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский; 

III «Исследование зависимости скорости реакции человека», Башуров 

Денис, 9А кл. МОАУ СОШ с. Васильевки; 

III «Школьный Онлан-Музей», Скрыпник Валерия, Маслаков Евгений, 11Б 

кл. МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1; 

 Художественно-технологическая: 

II «Вязание ажурной шали крючком», Осипова Наталья, 9 кл. МОАУ 

СОШ с. Нового; 

III «Все новое – хорошо забытое старое», Карташова Елена, воспитанница 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки. 

2. Объявить благодарность за успехи в организации научной деятельности 

обучающихся учителям, подготовивших победителей и призеров научно-

практической конференции: 

 Елене Александровне Николаевой, учителю МХК и литературы МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки; 

 Елене Митрофановне Турищевой, учителю истории МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки; 

 Светлане Павловне Покидько, учителю биологии и химии МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Оксане Анатольевне Геращенко, учителю географии МОБУ СОШ с. 

Никольского; 

 Ольге Игоревне Нагорной, учителю английского языка МОАУ СОШ с. 

Кустанаевки; 



 Ольге Евгеньевне Зилинской, учителю английского языка МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки; 

 Алле Сергеевне Киселевой, учителю русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №3; 

 Любови Михайловне Семѐновой, учителю биологии МОБУ СОШ с. 

Никольского; 

 Надежде Михайловне Деевой, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы филиал Некрасовский; 

 Оксане Анатольевне Юсовой, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

 Елене Ивановне Мелиховой, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки; 

 Ирине Владимировне Сигитовой, учителю английского языка МОАУ 

СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский; 

 Молчан Елене Георгиевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Светлане Петровне Зениной, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки филиал №1; 

 Светлане Леонидовне Калимовой, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1; 

 Надежде Николаевне Бесединой, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Томичи; 

 Ольге Николаевне Талалай, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. 

Лохвицы филиал Некрасовский; 

 Наталье Григорьевне Китовой, учителю географии МОАУ СОШ с. 

Васильевки; 

 Татьяне Борисовне Каплун, учителю русского языка и литературы МОАУ 

СОШ с. Лохвицы; 

 Елене Викторовне Голубь, учителю физики МОАУ СОШ с. Васильевки; 

 Оксане Борисовне Алимовой, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский; 

 Ларисе Александровне Демьяненко, учителю информатики МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки филиал №1; 

 Людмиле Антоновне Дороховой, учителю технологии МОАУ СОШ с. 

Нового; 

 Ольге Олеговне Соколовой, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки. 



3. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп за 

организацию и качественное проведение работы секций:  

 Людмиле Александровне Зайченко, учителю биологии МОАУ СОШ №1 

с. Возжаевки филиал №1; 

 Светлане Юрьевне Ковальчук, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

 Людмиле Петровне Василенко, учителю русского языка и литературы 

МОАУ СОШ с. Светиловки; 

 Алле Анатольевне Сериковой, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Светиловки; 

 Светлане Павловне Покидько, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Наталье Анатольевне Ульянич, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

с. Кустанаевки; 

 Наталье Васильевне Жулановой, учителю начальных классов МОБУ 

СОШ с. Никольского; 

 Галине Николаевне Садий, учителю начальных классов МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Марии Александровне Фурьяк, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки филиал №2; 

 Ирине Владимировне Марченко, учителю истории и обществознания 

МОАУ СОШ с. Великокнязевки; 

 Надежде Алексеевне Гой, учителю истории и обществознания МОАУ 

СОШ с. Пригородного; 

 Александру Рафаиловичу Хафизову, учителю истории и обществознания 

МОБУ СОШ с. Никольского; 

 Наталье Васильевне Дубиной, учителю английского языка МОАУ СОШ 

с. Пригородного; 

 Марине Юрьевне Дробязко, учителю английского языка МОБУ СОШ с. 

Никольского; 

 Наталье Владимировне Грязновой, учителю биологии МОАУ СОШ с. 

Лохвицы; 

 Ольге Викторовне Шевченко, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки; 

 Наталье Сергеевне Сизоненко, учителю начальных классов МОАУ СОШ 

с. Лохвицы; 

 Валентине Викторовне Поздняковой, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Светиловки; 



 Надежде Николаевне Бесединой, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Томичи; 

 Виктору Ивановичу Головко, учителю физики МОАУ СОШ с. Нового; 

 Татьяне Ивановне Ермолаевой, учителю информатики МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки; 

 Евгении Алексеевне Ломовой, учителю ИЗО МОАУ СОШ с. Светиловки; 

 Елене Александровне Николаевой, учителю МХК и литературы МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки. 

4. Объявить благодарность Е.Ф. Каранаевой, директору МОБУ СОШ с. 

Никольского за оказанную помощь в проведении научно-практической 

конференции, создании благоприятных условий для работы участников и 

гостей мероприятия. 

5. Е.Ф. Каранаевой, директору МОБУ СОШ с. Никольского поощрить 

коллектив работников МОБУ СОШ с. Никольского за помощь в 

подготовке и проведении научно-практической конференции.  

6. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей, 

подготовивших призеров XIII муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке». 

7. Руководителям образовательных организаций МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №2 (Е.А.Иванова), МОАУ СОШ с. Светиловки (М.В. 

Чалая) активизировать работу в научно-практическом направлении. 

8. Рекомендовать призеров муниципальной научно-практической 

конференции «Меня оценят в XXI веке – 2018» для участия в областных 

научно-практических конференциях.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ Отдел образования 

Белогорского района 

 

 

С.В. Богородов 

 

 

 

 

 

 

 

 


